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Erbjudanden om företagsstöd 2024 
Ärendebeskrivning 

Enligt Region Jämtland Härjedalens riktlinjer för företagsstöd (RUN/493/2019), 
ursprungligen fastställda av regionala utvecklingsnämnden den 31 mars 2020 (§ 41) och 
reviderade 21 februari 2023 (§34), ska nämnden senast i december månad besluta om 
kommande verksamhetsårs erbjudanden om företagsstöd. Vid behov kan beslut om 
förändringar i erbjudanden eller tillägg av nya erbjudanden fattas av nämnden under 
verksamhetsåret. På så sätt finns en modell för politisk styrning av företagsstöden.  

Enligt Förordning (2017:583) om regionalt tillväxtarbete och Förordning (2017:583) om 
regionalt tillväxtarbete får Region Jämtland Härjedalen besluta om vissa statliga medel för 
regionalt utvecklingsarbete. De medel som finansierar regionala företagsstöd ligger inom 
utgiftsområde 19 Regional utveckling i statsbudgeten. Beslut om företagsstöd får fattas 
med stöd i förordning (2022:1468) om statligt stöd för att regionalt främja företag samt 
förordning (2022:1467) om statligt stöd till regionala investeringar. Enligt förordningarna 
är syftet med företagsstöden att främja en hållbar tillväxt och stärka konkurrenskraften i 
företag och därmed främja en hållbar regional utveckling. En region ska prioritera mellan 
inkomna ansökningar som uppfyller förutsättningarna för stöd och ge företräde till de 
ansökningar som bedöms ha bäst förutsättningar att uppfylla detta syfte.  

Strategiskt är skrivelsen Nationell strategi för hållbar regional utveckling i hela landet 
2021–2030 övergripande styrande för medlens användning. Samma skrivelse ska även 
vara vägledande för regionernas framtagande av regionala utvecklingsstrategier. Enligt 
Region Jämtland Härjedalens riktlinjer för företagsstöd ska företagsstöden också 
strategiskt klassificeras utifrån regionala styrkeområdena för smart specialisering.  

Staten ger regionerna ekonomiska ramarna för medlens användning genom 
regleringsbrev. Medlen ska även användas till ändamålen projektstöd och stöd till 
kommersiell service. I regleringsbreven anges ingen fördelning mellan dessa olika 
stödtyper och någon sådan fördelning beslutas inte heller av regionala 
utvecklingsnämnden. 

Det utbud av erbjudanden om företagsstöd som föreslås gälla under 2024 presenteras i 
beslutsunderlaget Erbjudanden om företagsstöd verksamhetsåret 2024. 2023 års 
erbjudanden har varit utgångspunkt och inriktningen har varit att göra justeringar där 
erfarenhet och utvärdering har visat att det behövs. Med anledning av att söktrycket på 
medel från anslag 1:1 är högt föreslås att en regional prioritering med maximal stödnivå i 
kronor läggs till i fler erbjudanden. Vilka förändringar som föreslås framgår i 
beslutsunderlaget PM Förändringar i erbjudanden, daterat 2023-11-20. Arbetet har 
genomförts av arbetsgrupper med strateger och handläggare. På så sätt har både frågor 
om praktisk tillämpning och strategiska aspekter tagits tillvara.  

Finansiering och stöd Regionala utvecklingsnämnden 
Juliana Gardahl Wettersten RUN/50/2023 
juliana.g.wettersten@regionjh.se 2023-12-05 



 
 
 
 

2 
 

Regiondirektörens förslag 

1. Erbjudanden om företagsstöd verksamhetsåret 2024 fastställs.  
2. Beslut om eventuella tilläggserbjudanden under verksamhetsåret delegeras till 
regionala utvecklingsnämndens ordförande efter samråd med nämndens 2:e vice 
ordförande. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Anna Halvarsson 
Områdeschef Hållbar tillväxt 

 

   
 

Utdrag till 

Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till. 
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